ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ARAMBARÉ

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

LEI Nº 2547/2023

Autoriza o Poder Executivo firmar convênio com o
Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Metropolitano e dá outras providências.

PREFEITO MUNICIPAL. Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte
LEI:

Art. 1º Autoriza o Poder Executivo firmar convênio com o Estado do Rio Grande do Sul, por
intermédio da Secretaria Estadual de Desenvolvimento Urbano e Metropolitano, através do
programa: Apoio aos municípios de menor capacidade estatal para o desenvolvimento e
qualificação da gestão municipal.

Art. 2º A fonte de recurso ser dará através do auxílio do Estado do RS, da seguinte forma:

ORIGEM DO RECURSO: o Instrumento de Programação 9001
RESERVA DE CONTINGÊNCIA, da Ação Programática
ENCARGOS ESPECIAIS - FRO, do Órgão
RESERVA DE CONTINGÊNCIA, da Unidade Orçamentária 1
RESERVA DE CONTINGENCIA, da Fonte de Recurso 500- Recursos não vinculados de
Impostos, do Identificador de Uso 0 - no Grupo de Despesa 9
RESERVA ORCAMENTARIA, Modalidade 99
A DEFINIR, no montante de R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais).

Art. 3º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta de dotações
orçamentárias próprias:

03 - Secretaria da Fazenda
03.01 - Serviços da Fazenda
449052 - Veículos diversos – 1721

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal em 06 dezembro de 2023.
??
JARDEL MAGALHÃES CARDOSO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Ana Paula Serrati Lemes

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.a

ra
m

ba
re

.rs
.le

g.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

31
20

61
30

20
0C

41
39

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ARAMBARÉ

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

Secretária da Administração
.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.a

ra
m

ba
re

.rs
.le

g.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

31
20

61
30

20
0C

41
39

		2023-12-06T13:02:41-0300

		2023-12-06T13:03:33-0300